
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 02 Organizzazione e gestione  Risorse 
Umane, Sistemi Informativi, e-democracy n° 225 del 19/12/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: CANONE SERVIZIO GNR 1000IN TECNOLOGIA VOIP PER SERVIZIO 
RADIOTAXI . CIG: Z252162443

Il Redattore: Di Pasquale Patrizia 

PREMESSO CHE:
 con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019,
 con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2017-2019,
 con atto dirigenziale n. 1179 del 24.04.2014 l' Ente ha proceduto alla realizzazione di un 

sistema di assegnazione corse taxi automatico per la flotta operante su territorio comunale; 
 con lo stesso atto  dirigenziale  si  è  provveduto  all'acquisto  di  un servizio GNR 1000 in 

tecnologia voip interfacciato con il sistema della Italtax; 
 per garantire il buon funzionamento del sistema, risulta necessario il pagamento del canone 

relativo al mantenimento di tale servizio fino al 31.12.2018;

VISTO l’art. 1, comma 450, della Legge 27/12/2006 n. 296 “Disposizioni per la formazione del bi-
lancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge Finanziaria 2007)” il quale prevede, tra l’altro, che 
le Amministrazioni Pubbliche di cui all’art. 1 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 per gli 
acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ri-
corso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ai mercati elettronici istituiti ai 
sensi dell’art. 328 del DPR n. 207/2010;
VERIFICATO che,  in  adempimento  a  quanto  disposto  dall'  art.1  –  comma 449 – della  legge 
488/1999 e ss.mm.ii. E dall'art. 7 – comma 2 – legge 94/2012, risultano, al momento, non esistenti  
convenzioni stipulate da Consip spa, aventi ad oggetto beni comparabili con quelli oggetto della 
presente procedura; 
VISTO l’art. 24 della legge 27 dicembre 2002 n. 289, che svincola le PP.AA., fra le quali anche gli 
EE.LL., a prescindere dal valore del contratto, dall’obbligo di ricorrere a procedure di selezione 
pubbliche, qualora facciano ricorso al mercato elettronico nell’ambito delle convenzioni CONSIP;

Pagina 1/3



VERIFICATO che  il servizio in oggetto è acquistabile tramite ME.PA di Consip; 
RILEVATO che la ditta TIME-NET SRL, attuale gestore del servizio, è già interfacciata a resto del 
sistema e  può garantire  la  continuità  del  servizio  senza  alcuna interruzione  dello  stesso  che  si 
avrebbe nel caso di migrazione ad altro operatore;
CONSIDERATA pertanto  vantaggiosa  per  l'  Ente  l'offerta  della  ditta  TIME-NET SRL (P.IVA 
04733650847)  ,  che  offre  il  mantenimento  del  servizio  necessario  fino  al  31.12.2018 dietro  il 
pagamento del canone di utilizzo,  per la spesa complessiva di €1.464,00  come risultante dalla 
allegata bozza d'ordine ME.PA, 
VISTO l’art. 8 del Regolamento Comunale per i lavori in economia approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 66 dell'8 novembre 2007;
CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei 
dirigenti, ai sensi dell'art. 53 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e servizi;
RILEVATO che   la  spesa  in  oggetto  assume  carattere  di  effettiva  indispensabilità  al  fine  di 
garantire la continuità del servizio in parola
, ai sensi del comma 6 - art. 183 - D.Lgs 267/2000; 
RITENUTO di dover provvedere in merito;
DATO ATTO che il provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel 
P.E.G., sopra richiamati;
DATO ATTO che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, co.8 del D.lgs n. 267/2000;
CONSIDERATO il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 
del 24 marzo 2017;
VISTO  l’art.  65  del  predetto  Regolamento  in  ordine  alla  forma,  pubblicità  ed  efficacia  delle 
determinazioni dirigenziali;
DATO ATTO che è stato acquisito il codice di identificazione gara CIG Z252162443
DATO ATTO che le somme necessarie  per la copertura del servizio fino al 31.12.2017 
risultano già impegnate, giusta determinazione n. 280 del 01/03/2017, al cap.1379.2, bil. 
2017, cod. Bil.01.11-1.03.02.05.001, imp. 346/2017 ;              
DATO ATTO  che  la  presente  determinazione  sarà  trasmessa  all’ufficio  internet  per  la 
pubblicazione  sul  sito  “Amministrazione  trasparente”  sottosezione  “Bandi  di  gara  e 
contratti” ai sensi dell’art. 37 D.Lgs. n. 33/2013;
VISTO l'art. 47 dello Statuto di questo Comune;

DETERMINA

1. procedere,  per  le  motivazioni  sopra  esposte,  all'affidamento  del  servizio  GNR 1000  in 
tecnologia voip interfacciato con il sistema della Italtax,fino al 31.12.2018 alla ditta TIME – 
NET SRL ( p.iva 04733650487) facendo ricorso al ME.PA.  Di consip al costo complessivo 
di €1464,00;

2. di precisare che per tale fornitura è stato richiesto all' autorità per la vigilanza sui contratti 
pubblici di lavoro, servizi e forniture il codice identificativo di Gara Cig  Z252162443, così 
come previsto dalla normativa vigente in materia;

3. autorizzare il dott. Yuri Lettica, punto ordinante dell’Ente, all' acquisto dei beni necessari 
come da allegata bozza d'ordine ME.PA. ;

4. dare atto che le somme necessarie  per la copertura del servizio fino al 31.12.2017 risultano 
già impegnate, giusta determinazione n. 280 del 01/03/2017, al cap.1379.2, bil. 2017, cod. 
Bil.01.11-1.03.02.05.001, imp. 346/2017 ;

5. impegnare la somma di €732,00   al cap.:1379.2, pl 2017/2019  Peg.:2018, cod.bil. 01.11-
1.03.02.05.001, scadenza 31/12/2018,

6. nominare  responsabile  del  procedimento  il  dott.  Yuri  Lettica,  responsabile  del  servizio 
Sistemi Informatici del Settore 2°;

Pagina 2/3



7. autorizzare l'Ufficio di Ragioneria a liquidare l'importo all'acquisto ME.PA; 

disporre la pubblicazione dell’atto nella sez. Amministrazione trasparente del sito on  line comunale ai 
sensi della normativa vigente. 

Ragusa,  19/12/2017 Dirigente
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

